PENUTUP

A. Kesimpulan

Dari penelitian tentang nilai-nilai pendidikan akhlak dalam Perang Khandaq, maka dapat disimpulkan sebagai berikut:

1. Perang Khandaq (Perang Ahzab) terjadi pada bulan Syawwal tahun ke-5 H/627 M di Madinah. Perang ini terjadi karena kaum Muslimin mendapat serangan dari berbagai kelompok musuh Allah dan kaum Muslimin menggali sebuah parit sebagai benteng pertahanan mereka. Di antara musuh Allah itu adalah Bani Quraisy, Bani Ghathafan, Banu Sulaim, Banu Kinanah, Banu Murrhah, Fazarah, Ashja, dan Banu Asad.